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Seerlig undersggelse Aftalecompliance gennem Kvantum Indkeb

1. INDLEDNING

Intern Revision (IR) har i overensstemmelse med revisionsplanen for 2022
foretaget en seerlig undersggelse af Sundhed- og Omsorgsforvaltningens
(SUF) aftalecompliance gennem Kvantum Indkgab.

Aftalecompliance er kommunens maélbillede péa, hvorvidt forvaltningernes
indkgb foretages pd indgédede indkgbsaftaler i overensstemmelse med
kommunens indkgbspolitik (kebes de rigtige varer/tjenesteydelser hos de
rigtige leverandgrer til den rigtige pris).

Undersggelsen er motiveret af den nuvaerende lave aftalecompliancepro-
centi kommunen, som det fremgar af aftalecompliancerapporterne.

Formal, metode og afgransning

Undersggelsen skal afdaekke eventuelle udfordringer, barrierer og mulig-
heder for at ege forvaltningens aftalecompliance. Undersggelsen besvarer
overordnet spgrgsmélet:

) Hvad skal der til for at @ge forvaltningernes aftalecompliance veesent-
ligt?

Undersggelsen er veesentligst baseret pd analyser af forvaltningens ind-
kebsdata, som fremgar af kommunens aftalecompliancerapport samt fo-
resporgsler i forvaltningen.

Kommunens indkgbsvolumen og herunder hvilke indkgb - der kan og ber
foretages gennem Kvantum Indkeb - og dermed indga i méling af aftale-
compliance - har veeret genstand for drgftelser mellem Center For Indkab
(CFI) i @©KF og forvaltningerne. CFl oplyser videre, at grundlaget vil blive
revurderet inden for et ar. P4 den baggrund forudseetter vi, at forvaltnin-
gerneial vaesentlighed er enige i grundlaget og dermed "naevneren” i op-
gorelsen af aftalecomplianceprocenten. Herudover forudseetter vi, at op-
rettede aftaleleveranderer i Kvantum Indkeb og indkeb - registeret som
kobt pd indkebsaftale - opfylder kriterierne herfor.

Rapportering
Rapporten fremsendes til direktionen i SUF og foreleegges for Revisions-
udvalget.

Et udkast til rapporten har vaeret i hering hos ledelsen i SUF. Vi har i rap-
porten alene forholdt os til de dele af de indkomne hgringssvar, der vedrg-
rer de faktiske forhold, der beskrives i rapporten. Vi har sdledes som ud-
gangspunkt ikke inddraget bemeerkninger til vores vurderinger. Undtagel-
sen hertil er alene gjort, hvor den enkelte bemeaerkning helt eller delvist har
omfattet forhold af faktiske karakter.
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Seerlig undersggelse Aftalecompliance gennem Kvantum Indkeb

2. KONKLUSION OG ANBEFALINGER

Kebenhavns Kommune vil bruge sin indkgbsvolumen til at sikre sig de
bedste og billigste indkgbsaftaler, s& der kan frigeres ressourcer, som kan
bruges pa kerneopgaverne og bedre service til borgerne.

Med en indkgbsvolumen péa 895,8 mio. kr. eller 17,5% af kommunens sam-
lede indkgbsvolumen pé 5.117 mio. kr., er SUF den forvaltning, der har den
tredjesterste indkebsvolumen i kommunen.

Ultimo marts 2022 havde SUF ifalge kommunens aftalecompliancerap-
porti gennemsnit opnéet en aftalecomplianceprocent pa 36,7%.

Dette tal er imidlertid overvurderet, idet der er registreret 100% aftalecom-
pliance for 85,6 mio. kr. relateret til borgernes frie valg af leverandgrer jf.
serviceloven.

Dette kab kan og skal ikke ske pa indkgbsaftaler og bar derfor undtages for
aftalecompliancemadlingen. Korrigeret herfor falder aftalecompliance fra
36,7% til 30,0%. Det vil sige, at ud af det korrigerede indkgb péa 810,2 mio.
kr., er 243,2 mio. kr. kebt hos de rigtige leverandgrer til den rigtige pris.

Vi har undersggt, hvad der skal til for at ege SUF’s aftalecompliance vae-
sentligt.

Vi kan konstatere, at 35% af SUF’s 127.000 fakturaer kan henfgres til Kvan-
tum Indkeb, s& forvaltningen anvender i mindre grad indkgbslgsningen.

66,6% af den korrigerede indkgbsvolumen pé 810,2 mio. kr. kan henferes
til 50 leverandearer, hvoraf 12 leverandgrer allerede indgadr med 100% afta-
lecompliance. De resterende 38 leverandegrer har en korrigeret indkabsvo-
lumen pa 387,3 mio. kr., hvoraf kun 83,2 mio. kr. er registreret med aftale-
compliance.

Vores gennemgang har vist, at SUF ved en aget fokusering pa 38 kon-
krete leveranderer ber kunne haeve forvaltningens aftalecompliance
fra 30% til 65 - 67 %. (se bilag 1)

For at lykkes med dette skal SUF helt konkret:

e sikre, at udgifter relateret til borgeres frie valg af leveranderer (jf.
foranstdende) undtages for malingen for derigennem at opna et
reelt niveau for aftalecompliance

e for 25leverandgrer med indkgbsaftaler, sikre at indkgb rent teknisk

foretages séledes, at kebet henfares til den rigtige aftale, sa aftale-
compliance registreres korrekt.

4 af 18



Seerlig undersggelse Aftalecompliance gennem Kvantum Indkeb

o for 6 leveranderer af vikar-ydelser, sikre:

o atSUF far oprettetalle nedvendige indkgbsordrer eller alterna-
tivt sikre, at 3 af aftaleleverandgrerne gives automatisk aftale-
compliance pé baggrund af indgéede kontrakter

o atindkebet hos de gvrige 3 leverandgrer fremadrettet sker hos
aftaleleverandegrer af vikar-ydelser, eller om ngdvendigt sikrer
bredere aftaledaekning hos yderligere leverandgrer.

o for 3 leverandgrer uden aftaledaekning sikre, at med mindre, der
allerede er aftaledaekkede leverandgrer, som kan levere de @n-
skede varer/tjenesteydelser, skal forvaltningen konkurrenceud-
saette kobene af varer og tjenesteydelser og indgé aftaler med le-
verandgrer p& baggrund heraf.

For to leverandgrer (almennyttige boligselskaber)kan indkgbet ikke kon-
kurrenceudseettes, og det bgr derfor ikke indgé i aftalecomplianceméling.
Almennyttige boligselskaber er forinden undersggelsen afslutning blevet
udtaget af compliancemaélingen og giver derfor ikke anledning til yderli-
gere kommentarer.

De resterende to leverandgrer har SUF valgt ikke leengere at foretage ind-
keb hos. Idetindkgbet hos Intervare A/S nu foretages hos en aftaleleveran-
derog indkebet hos 3 Step IT A/S er afsluttet, vil der ikke fremadrettet veere
behov for initiativer vedrgrende de to leverandgrer.

Den samlede konklusion vedrgrende gennemgang af de sterste leveran-
dereri SUF viser, atindkebene i overvejende grad foretages pa aftaler, men
at forskellige tekniske forhold i forbindelse med kebet og registreringen i
kommunens regnskab ger, at indkab ikke bliver registreret korrekt.

Der er dog ogsé konstateret leverandgrer med veesentlig indkgbsvolumen,
hvor der ikke kabes ind pé aftaler. SUF skal sikre, at disse indkgb foretages
bedst og billigst péa indkgbsaftaler. Ca. 37 mio. kr. vurderes at veere kesbt
udenfor aftale.

Intern Revision forventer, som led i revisionen for 2023, at felge op pa for-

valtningernes indsats i forhold til ovenstdende anbefalinger, og seette fo-
kus pé de resterende ca. 3.150 leverandgrer, som SUF anvender.
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Seerlig undersggelse Aftalecompliance gennem Kvantum Indkeb

3. INDLEDNING

Borgerrepraesentationen vedtog den 13. december 2018 en indlgbspolitik
geeldende for 2019-2022. Her fremgér bl.a.:

o at “Nar Kebenhavns Kommune keber ind, skal der balanceres hen-
syn tilomkostninger, effektivitet, klima og milje, sociale forhold samt
behov hos bade borgeren, brugeren og medarbejderen”

. at “Kebenhavns Kommune vil bruge sin indkabsvolumen til at sikre
de bedste og billigste indksbsaftaler, sa der kan frigeres ressourcer,
som vi kan bruge pd kerneopgaverne og bedre service til vores bor-

gere”

) at mélseetningen er, at 95 pct. af de indkaebte varer er kabt hos den
rigtige leverander ved udgangen af 2021”

o at “En hgj compliance skal vaere med til at sikre, at en vare er kebt til

den laveste pris samtidig med at politiske beslutninger, fx om at
stille krav om hensyn til miljg og arbejdsforhold i produktionen af
varen, bliver efterlevet”.

. at et indsatsomréade er, at “Kvantum Indkeb bliver hovedindgangen
for kommunens indkabsmedarbejdere”.

For at kunne opggre realiseringen af ovenstdende mélsaetning blev begre-
bet “Indkgbsordrecompliance” oprindeligt introduceret i kommunen.

Indkgbsordrecompliance viser, hvor stor en andel af det samlede indkab,
der er foretaget via Kvantum Indkeb og dermed har en indkgbsordre. Det
er imidlertid ikke alle indkeb foretaget gennem Kvantum Indkab, som sker
pé indkebsaftaler. P4 den baggrund er begrebet "Aftalecompliance” efter-
felgende introduceret.

Aftalecompliance viser, hvor stor en andel af det samlede indkgb, der er
foretaget pd indkebsaftaler indgéet i overensstemmelse med kommunens
indkebspolitik. Aftalecompliance er dermed kommunens malbillede p3,
hvorvidt forvaltningerne keber de rigtige varer/tjenesteydelser hos de rig-
tige leverandgrer til den rigtige pris og skal sikre, at kommunen kan op-
gere, hvor stor en andel, der indkgbes pé aftaler og har veeret udbudt.

Aftalecomplianceprocenten opgeres af CFl i en PowerBirapport (KKIA Af-
talecompliance), som forvaltningerne har adgang til. Rapporten indehol-
der mangeartede og gode filtreringsmuligheder til identifikation og prio-
ritering af indsatsomrader for eget aftalecompliance.

En veesentlige forudseetning for aftalecompliance i rapporten er, at kab pé
indkgbsaftaler skal ske gennem Kvantum Indkgb via en indkgbsordre, som
er tilknyttet indkebsaftalen tillige med, at den efterfelgende faktura skal
have paferte indksbsordrenummeret korrekt, idet der i modsat fald ikke re-
gistreres aftalecompliance.
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Seerlig undersggelse Aftalecompliance gennem Kvantum Indkeb

En realistisk og ambitigs aftalecomplianceprocent mélt gennem aftale-
compliancerapporten forudseetter:

1. at der er indgédet indkgbsaftaler i overensstemmelse kommunens
indkgbspolitik inden for alle vaesentlige vare- og tjenesteydelseska-
tegorier

2. atal indkeb pé indkgbsaftaler foretages gennem Kvantum Indkgb via
indkgbsordrer, der er tilknyttet indkebsaftalerne

3. at alle fakturaer - afledt af ovenstadende indkgbsordre - indeholder et
korrekt pafertindkgbsordrenummer, idet aftalecompliance méles pé
fakturaniveau

Der er dog enkelte udtagelser til forudsaetningen i punkt 2 og 3, idetindkgb
hos enkelte leveranderer og specifikke bogfaringskonti giver automatisk
aftalecompliance i kommunens compliancerapport. Den automatiske afta-
lecompliance (Autocompliance) er tilteenkt aftaledeekkede kgb, hvor ind-
kebsprocessen ikke (hensigtsmaessigt) kan ske gennem Kvantum Indkgb.
Her kan forvaltningen - via indmelding og validering i CFl - opné& automa-
tisk aftalecompliance for kab hos konkrete leveranderer og/eller specifikke
konti.
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Seerlig undersggelse Aftalecompliance gennem Kvantum Indkeb

4. DEN GENNEMFORTE UNDERSOGELSE

Vi har stikprevevis analyseret data fra kommunens aftalecompliancerap-
port for de seneste 12 méaneder i perioden april 2021 til og med marts
2022, som vi har baseret efterfelgende tal og observationer p4, tillige med
forespergsler i forvaltningen.

Estimater for gget aftalecompliance tager udgangspunkt i historiske data
og giver derfor alene en skensmaessig indikation af det mulige potentiale,
hvor realiseringen tillige afhaenger af forvaltningens efterfalgende indkeb
og initiativer.

Analyserne tager i veesentligt omfang udgangspunkt i indkebet hos de en-
kelte leverandgrer.

4.1 Forvaltningens indkgbsvolumen

SUF's andel af kommunens samlede indkgb udger 895,8 mio. kr. eller
17,5% af 5.117,4 mio. kr. for perioden 1. april 2021 til 31. marts 2022 jf. ne-
denfor:

Fig. 1 Forvaltningens andel af kommunens indkebsvolumen

Rapport Data opdateret Rapport beskrivelse ""'~.°
- 2d: %
Aftalecompliance 01-04-2022 Rapporten viser aftalecompliance for anleeg og drift. '.&4:
Crpur
period Forvaltning, Enhed Artskonto Leverander Branchekode Dranst
Alle Alle Alle v Alle v Alle Drift

Compliance per enhed

Forvaltning Aftale Indkebsordre Belob (aftale  Belab (io Beleb Aftale Indkebsordre Antal bilag Antal bilag Antal
compliance compliance  compliant) compliant) compliance compliance  (aftale (io bilag
(belob) (beleb) (antal) (antal) compliant) compliant)
BIF 239% 11.841
BUF 215% 1 115.266
KFF 221% 3 8.101
= — = — - 53.905
SUF 36,7 % 328.780.764 895.763.073 ] 53.238
d 118 % 138813610 1180075054 32240
OKF 32.5% 235.748.979 725.744.974 24.025
[ Total 273 % 1.397.761.181 5.117.407.469 ] 298.616

SUF er dermed den forvaltning, der har den tredje hgjeste indkgbsvolu-
men i kommunen. Sterrelsen af indkgbsvolumen har umiddelbart ingen
betydning for forvaltningens mulighed for at opné aftalecompliance. Det
har derimod aftaledaekningen, dvs. hvorvidt der forefindes indkgbsaftaler,
som daekker forvaltningens indkgbsbehov (volumen).

4.2 Forvaltningens aftalecompliance

SUF's aftalecompliance udger 328,8 mio. kr. eller 36,7% af periodens ind-
keb pa 895,8 mio. kr., som fordeler sig saledes:
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Fig. 2 Udviklingen i aftalecompliance

Rapport Data opdateret Rapport beskrivelse

Aftalecompliance 01-04-2022 Rapporten viser aftalecompliance for anleg og drift

Bogferingsperiode Forvaltning, Enhed Artskonto Leverander Branchekode
Flere markeringer ~ SUF ~ Alle v Alle ~ Alle

Compliance per maned

Bogfarings Aftale Indkebsordre Belab (aftale  Belsb (io Belob Aftale Indkebsordre Antal bilag Antal bilag Antal
periode compliance compliance  compliant) compliant) compliance compliance  (aftale (io bilag

. (belab) (belab) (antal) (antal) compliant) compliant)

2021-04 388 % 24482457 63.041.689 3.745 3.028 9.171
2021-05 399 % 23.034.122 57.788.094 3.973 3324 9.300
2021-06 392 % 26.383.098 67.374.925 4.585 3.801 10912
2021-07 40,8 % 24.618.028 60.266.128 4.050 3371 9.787
2021-08 382% 23.724.949 62.067.801 4181 3442 9.707
2021-09 378% 28406.798 75.067.656 4.666 3.774 10.953
2021-10 397 % 27.613.288 69.600.845 4478 3.643 10.837
2021-11 41,0 % 32.955.343 80.423.690 4715 4.016 11.099
2021-12 29,1 % 47.295.518 162.416.312 5571 4.521 14.201
2022-01 29,1 % 14.930.694 51.377.556 4148 3.854 9.591
2022-02 374 % 26.553.395 71.051.129 4111 3.521 9.762
2022-03 382 % 28.783.075 75.287.247 5.015 4.199 11.811
Total 36,7% 328.780.764 895.763.073 41,9% 35,0% 53.238 44.494  127.131

Oversigten viser endvidere, at SUF kun i mindre grad anvender Kvantum
Indkeb. 44.494 bilag med indkgbsordre(1O) kan henferes til keb gennem
Kvantum, hvilket svarer til 35 pct. af periodens 127.131 bilag.

4.3 Forvaltningens indkeb fordelt pa leverandeorer

Til brug for de videre undersggelser har vivalgt at gruppere forvaltningens
indkeb pé leverandgrer efter omfang af det samlede indkgbsvolumen samt
om leverandgren er omfattet af automatisk aftalecompliance. Denne ind-
deling danner baggrund for en veesentlig del af analyserne i de felgende
afsnit.

Tabel 1: Gruppering af samlet indkeb pa leveranderer.

Antal af Sum af Belgb Sum af Belob ~ Aftale- Belob
Leverander (aftale compliant andel
compliant) andel
1. Leverandgrer med automatisk aftalecompliance 12 152.075.008 152.075.008 17,0% 17,0%
2. Indkab over 3 mio. kr. 38 436.898.218 132.787.136 14,8% 48,8%
3. Indkeb mellem 1 og 3 mio. kr. 62 107.107.309 16.329.837 1,8% 12,0%
4. Leverandgrer med et eller flere aftalecompliante
indkeb 563 55.094.107 27.588.782 31% 6,2%
5. Levaranderer med et eller flere indkeb med
indkgbsordre 232 21.105.705 0 0,0% 2,4%
6. Leverandearer, hvor indkgbsordre ikke er anvendt 2.295 123.482.726 0 0,0% 13,8%
Hovedtotal 3.202  895.763.073 328.780.764 36,7% 100%

| tabellen indgér der imidlertid leverandegrbetalinger for 85,6 mio. kr., som
kan henferes til borgernes frie valg af leverander jf. serviceloven. Disse kab
skal efter vores opfattelse undtages for aftalecompliancemalingen og er
naermere beskrevet i afsnit 4.3.1 nedenfor. Tabel 2 viser konsekvenserne af
denne korrektion.
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Tabel 2: Samlet og aftalecompliant indkeb korrigeret for konti med automatisk compliance

Q) 2 (©)) (4) (©) 6) @ (8)
Antal af [Sum af |Sum af Kob pa auto-Kolonne2  |Kolonne 3 (Compliance |Belob
Leveran |Belob |Belgb (aftalecompliante |korrigeret |korrigeret |korrigeret [andel
dor compliant) (konti (mio. |medkebpa medkeb |med auto-
(mio. kr.) kr) auto- pa auto- compliante
pliante |compliante konti (mio.
konti (mio. (konti (mio. |kr.)
kr.) kr.)
A. Leverandgrer med
automatisk compliance 12 152,1 152,1 0 152,1 152,1 18,8% 18,8%
B. Indkagb over 3 mio. kr. 38 436,9 132,8 49,6 387,3 83,2 10,3% 47,8%
C. Resterende grupper af
leverandgrerne 3.152 306,8 439 36,0 270,8 7,9 1,0% 33,4%
Hovedtotal 3.202| 895,8 328,8 85,6 810,2 243,2 30,0%| 100%

Undtages de bogfarte udgifter pé aftalecompliante konti jf. tabel 3 neden-
for fra aftalecompliancemalingen, vil den i perioden opnéede aftalecom-
pliance falde fra 36,7 % til 30,0% baseret pd en korrigeret indksbsvolumen
pa 810,2 mio. kr. (se opgerelsen i tabel 2 ovenfor), som ogséa er udgangs-
punktet for beregning af forvaltningens compliance i bilag 1.

Korrigeret for kb p& autocompliante konti udger de to ferste leverandor-
grupperinger med henholdsvis autocompliance eller en indkgbsvolumen
pa over 3 mio. kr. 66,6 pct. af den samlede indkabsvolumen pé 810,2 mio.
kr. og kan henfgres til 50 leverandegrer, eller kun 1,6% af forvaltningens le-
verandgrer.

4.3.1 Konti med autocompliance

En del af SUF's leverandgrbetalinger - 85,6 mio. kr. - kan henferes til bor-
gernes frie valg af leverandegrer jf. serviceloven. Forvaltningen oplyser, at
borgerens frie valg indebeerer, at kommunen ikke kan bestemme, hvilke le-
verandgrer borgeren anvender. Det betyder samtidig, at kommunen ikke
har mulighed for atindgé indkgbsaftaler med leverandgrerne. P4 den bag-
grund har forvaltningen identificeret, hvilke IM-konti og artskonti udgif-
terne bogfares pé, og efter dialog med CFl registreres der automatisk afta-
lecompliance herunder.

Tabel 3: Bogferte udgifter pa autocompliante bogferingskonti

Konti med autocompliance Belgb

530311002 OPTISKE SYNSHJ/ZLPEMIDLER (SERVICELOVENS § 112) 849.549
530311003 ARM- OG BENPROTESER (SERVICELOVENS § 112) 3.089.402
530311005 ORTOP/DISKE HJALPEMIDLER, INKL. FODT@J (SERVICELOVENS § 112) 7.271.748
530311006 INKONTINENS- OG STOMIHJZLPEMIDLER (SERVICELOVENS § 112) 24.034.391
530311007 ANDRE HJZLPEMIDLER (SERVICELOVENS § 112) 42.307.949
530311009 FORBRUGSGODER (SERVICELOVENS § 113) 0
530311010 HJZLP TIL BOLIGINDRETNING (SERVICELOVENS § 116) 4.549.297
538411002 OPTISKE SYNSHJZALPEMIDLER (SERVICELOVENS § 112) 45.326
538411003 ARM- OG BENPROTESER (SERVICELOVENS § 112) 299.515
538411005 ORTOP/DISKE HJALPEMIDLER, INKL. FODT@J (SERVICELOVENS § 112) 545.792
538411006 INKONTINENS- OG STOMIHJZLPEMIDLER (SERVICELOVENS § 112) 672.809
538411007 ANDRE HJZALPEMIDLER (SERVICELOVENS § 112) 1.902.719
Sum 85.568.497
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Seerlig undersggelse Aftalecompliance gennem Kvantum Indkeb

Da ovennavnte udgifter ikke kan/skal ske pd indkgbsaftaler, er det vores
opfattelse, at de ikke berettiger til automatisk aftalecompliance. Udgifterne
ber derimod undtages for aftalecompliancemaélingen for at vise et mere
reelt niveau for SUF's aftalecompliance.

4.3.2 Leveranderer med autocompliance

18,8% af det korrigerede indkgb kan henferes til leverandegrer (jf. tabel 2),
hvor der registreres automatisk aftalecompliance, uanset om indkgbet fo-
retages pé indkebsaftale gennem Kvantum Indkgb eller ej.

Den automatiske aftalecompliance kan vaesentligst henfares til seks leve-
randgrer, hvor HOFOR A/S er monopolleverander af leverancer, som ikke
kebes pa baggrund af kontrakt indgéet i overensstemmelse med kommu-
nens indkgbspolitik. (se tabel 4 nedenfor)

De ovrige er Energi Danmark A/S, Hjemmehjeaelpen A/S, Det Danske

Madhus Albertslund A/S, Attendo A/S og Egebjerg Kebmandsgéard A/S.

Tabel 4: Leveranderer med automatisk aftalecompliance

Sum af Belgb |Sum af Belgb Aftale-
(aftale compliant
compliant)
Hovedtotal 895.763.073 328.780.764 36,7%
Leverandgrer med automatisk aftalecompliance 152.075.008 152.075.008 100,0%
HJEMMEHJ/ALPEN A/S 87.095.155 87.095.155
ENERGI DANMARK A/S 21.465.164 21.465.164
HOFOR A/S 17.297.375 17.297.375
Det Danske Madhus Albertslund A/S 14.515.472 14.515.472
ATTENDO A/S 6.591.831 6.591.831
EGEBJERG K@BMANDSGARD A/S 3.605.854 3.605.854
KOMBIT A/S 596.494 596.494
Trafikselskabet Movia 503.598 503.598
DANSK FLYGTNINGEHJZLP 369.055 369.055
INCITA 24.700 24.700
DEN ERHVERVSDRIVENDE FOND HANS KNUDSEN INSTITUTTET 8.820 8.820
UDVIKLINGSSELSKABET BY & HAVN 1/S 1.490 1.490
Periodens kgb korr. for leverandgrer med automatisk
aftalecompliance 743.688.065 176.705.756 23,8%

4.3.3 Leverandorer med en indkgbsvolumen over 3 mio. kr.

De resterende 38 leverandgrer, som alle har en indkgbsvolumen pé over 3
mio. kr. (fer korrektion af autocompliante konti), har et samlet indkab pa
436,9 mio. kr. hvor 132,8 mio. kr. er registreret som aftalecompliant. Heraf
kan 49,6 mio. kr. henfares til autocompliante konti jf. tabel 2 ovenfor.

Nedenstdende tabel 5 viser aftalecompliant indkab hos de 38 leverandgrer
sorteret efter starrelsen af det aftalecompliante belgb.
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Samlet set er 30,4% af indkebene aftalecompliant, og der er registreret af-
talecompliance hos 22 af de 38 leverandgrer.

Tabel 5: Aftalecompliant belgb for leveranderer med indkebsvolumen over 3 mio. kr.

Leverander Sum af Belgb| Sum af Belgb | Andel aftale
(aftale| compliant

compliant) belgb

H@RKRAM FOODSERVICE A/S 74.384.499 56.665.942 76,2%
ABENA A/S 22.040.748 15.634.973 70,9%
MEDIQ DANMARK A/S 17.003.716 9.691.069 57,0%
KIRSTINE HARDAM A/S 8.649.348 8.649.348 100,0%
ONEMED A/S 7.931.056 7.398.034 93,3%
SAHVAA/S 5.448.818 5.445.532 99,9%
INVACARE A/S 6.476171 4.935.934 76,2%
ETAC A/S 4.733.043 4.348.364 91,9%
VENDLET ApS 4.506.531 3.488.068 77,4%
JACOBS DOUWE EGBERTS DK ApS 4.640.275 3.138.439 67,6%
AUTONORDEN A/S 3.432.254 3.061.433 89,2%
V.GULDMANN A/S 3.707.820 2.487.888 67 1%
ACTIVCARE A/S 50.160.948 2.185.944 4,4%
TUNSTALL A/S 3.861.524 2.052.564 53,2%
Nuuday A/S 10.816.118 1.268.348 1,7%
ATEA A/S 5.002.470 787.799 15,7%
Elis Danmark A/S 29.569.465 649.799 2,2%
OLUF BRONNUM & CO. A/S 6.408.972 571.317 8,9%
Daarbak Group A/S 3.998.056 299552 7,5%
DE FORENEDE DAMPVASKERIER A/S 24.370.691 17.378 0,1%
HOLMRIS B8 A/S 3.263.521 6.220 0,2%
KURER TRANSPORTEN ApS 4.841.446 3.191 0,1%
PERSONALEGRUPPEN A/S 41.745.830 0 0,0%
SYSTEMATIC A/S 16.569.658 0 0,0%
POWERCARE A/S 13.342.042 0 0,0%
MULTI TRANS A/S 8.472.359 0 0,0%
Psykiatri Plus A/S 8.444135 0 0,0%
SUNDVIKAR A/S 6.875.928 0 0,0%
INTERN A/S 5.492.607 0 0,0%
INTERVARE A/S 4.335.688 0 0,0%
VIKAR MAYDAY ApS 3.879.277 0 0,0%
BDO STATSAUTORISERET REVISIONSAKTIESELSKAB 3.652.431 0 0,0%
3 STEPIT A/S 3.575.700 0 0,0%
BEKEY A/S 3.094.530 0 0,0%
SAMVIRKENDE BOLIGSELSKABER 3.054.832 0 0,0%
RenEksperterne ApS 3.053.380 0 0,0%
Boligselskabet AKB-Kgbenhavn 3.049.627 0 0,0%
BF-OKS A/S 3.012.704 0 0,0%
Hovedtotal 436.898.218( 132.787.136 30,4%

Analysen har veeret forelagt forvaltningen, som for hver leverander har op-
lyst hvilke initiativer, som vil kunne gge aftalecompliance.
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4.4 Forvaltningens initiativer til at sge aftalecompliance

Forvaltningens tilbagemelding har fert til en gruppering af leverandgrerne
ud fra de oplyste initiativer.

Leverandorer, som er aftaledakket eller indkebet i det vaesentligste bog-
fores pa autocompliante konti

Leverandgrerne oplistet i tabel 6 nedenfor er alle aftaledaekket eller indke-
bet er i det vaesentligste registreret med aftalecompliance pé konti relate-
ret til borgernes frie valg af leverandegrer jf. serviceloven.

Aftalerne er med fa undtagelser SKl-aftaler eller aftaler med baggrund i
EU-udbud og méa derfor forventes atleve op til kommunens indkgbspolitik.
Bekey A/S, Kurer Transporten, Vendlet Aps og Tunstall A/S har veeret i of-
fentligt udbud eller har pa anden vis vaeret konkurrenceudsat. For Sahva
A/S og Kirstina Hardam A/S foreligger det ikke oplyst, hvorvidt indkgbet
har veeret konkurrenceudsat, men alt indkebet er bogfert p&d autocompli-
ante konti.

Idet der allerede foreligger aftaler med leverandererne, er forvaltningens
opgave at sikre, atindkebene i hojere grad teknisk foretages pa den rigtige
made i Kvantum indkab, s aftalecompliance registreres korrekt i kommu-
nens aftalecompliancerapport.

For at sikre en fremadrettet korrekt registrering af aftalecompliance i afta-
lecompliancerapporten skal forvaltningen sikre:

1. Atsamtlige de med leverandgrerne indgdede indkgbsaftaler opret-
tes i Kvantum Indkeb, s& der kan indkgbes herpé

2. At eksisterende rammeindkgbsordre pa aftalebelagte varer/tjene-
steydelser, som ikke er oprettet under indgéede indkebsaftaler,
andres med korrekt henvisning hertil

3. At nye indkebsordre pé aftalebelagte varer/tjenesteydelser opret-
tes korrekt under indgdede indkgbsaftaler

4. Atleverandgrerne - afledt af punkt 1-3 - paferer korrekt indkgbsor-
drenummer pé faktura, idet at aftalecompliance maéles péa faktura-
niveau

Indkab, der for en stor dels vedkommende er bogfart pé konti med auto-
compliance, som omtalt ovenfor i 4.3.1, anbefaler vi i stedet udtaget af
compliancemadlingen.

Forvaltningen forventer, at man efter gennemfarelsen af ovennaevnte ini-

tiativer vil kunne opna aftalecompliance pa 100% for de enkelte leverande-
rer, og dermed haeve aftalecompliance med godt 156 mio. kr.
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Tabel 6: Leverandorer, som er aftaledakket eller indkgber i det vaesentligste bogferes

pa autocompliante konti

Nr. |Leverandgr Branche Kgbialt - kr. Aftale- compliant |Forvaltingens Forventet aftale-|
kgb - kr. for ing til li i
fremtidig aftale- |forhold til kgb i
compliance - kr.  |alt (pct.)
Engroshandel med fgde-, drikke- og
1 HPRKRAM FOODSERVICE A/S tobaksvarer 74.384.499 56.665.942 74.384.499 100,0%
2 Elis Danmark A/S Erhvervs- og institutionsvaskerier 29.569.465 649.799 29.569.465 100,0%
DE FORENEDE DAMPVASKERIER
3 A/S Vaskerier og renserier 24.370.691 17.378 24.370.691 100,0%
Engroshandel med andre
4 ABENA A/S husholdningsartikler 22.040.748 15.634.973 22.040.748 100,0%
Engroshandel med lege- og
5 MEDIQ DANMARK A/S hospitalsartikler 17.003.716 9.691.069 17.003.716 100,0%
Computerprogrammering,
konsulentbistand vedrgrende
informationsteknologi og lignende
6 SYSTEMATIC A/S aktiviteter 16.569.658 0 16.569.658 100,0%
7 Nuuday A/S Telekommunikation 10.816.118 1.268.348 10.816.118 100,0%
Engroshandel med medicinalvarer og
8 KIRSTINE HARDAM A/S lejeartikler 8.649.348 8.649.348 8.649.348 100,0%
9 MULTI TRANS A/S Vejgodstransport og flytning 8.472.359 0 8.472.359 100,0%
Engroshandel med leege- og
10 |ONEMED A/S hospitalsartikler 7.931.056 7.398.034 7.931.056 100,0%
Engroshandel med leege- og
11 [INVACARE A/S hospitalsartikler 6.476.171 4.935.934 6.476.171 100,0%
Engroshandel med elektriske
12 |OLUF BRBNNUM & CO. A/S husholdningsartikler og hvidevarer 6.408.972 571.317 6.408.972 100,0%
Fremstilling af medicinske og dentale
13 |SAHVAA/S instrumenter samt udstyr hertil 5.448.818 5.445.532 5.448.818 100,0%
Engroshandel med computere, ydre
14 |ATEAA/S enheder og software 5.002.470 787.799 5.002.470 100,0%
15 |KURER TRANSPORTEN ApS Vejgodstransport og flytning 4.841.446 3.191 4.841.446 100,0%
16 |ETACA/S Engroshandel med medicinalvarer 4.733.043 4.348.364 4.733.043 100,0%
Engroshandel med fgde-, drikke- og
17 |[JACOBS DOUWE EGBERTS DK ApS [tobaksvarer 4.640.275 3.138.439 4.640.275 100,0%
Fremstilling af medicinske og dentale
18 |VENDLET ApS instrumenter 4.506.531 3.488.068 4.506.531 100,0%
Engroshandel med andre
kontormaskiner og andet
19 |Daarbak Group A/S kontorudstyr 3.998.056 299.552 3.998.056 100,0%
20 |TUNSTALL A/S Fremstilling af kommunikationsudstyr 3.861.524 2.052.564 3.861.524 100,0%
Fremstilling af lpfte- og
21 |V. GULDMANN A/S handteringsudstyr 3.707.820 2.487.888 3.707.820 100,0%
BDO STATSAUTORISERET Bogf@ring og revision,
22 |REVISIONSAKTIESELSKAB skatteradgivning 3.652.431 0 3.652.431 100,0%
Detailhandel med personbiler,
23 |AUTONORDEN A/S varebiler og minibusser 3.432.254 3.061.433 3.432.254 100,0%
24 |HOLMRIS B8 A/S Engroshandel med kontormgbler 3.263.521 6.220 3.263.521 100,0%
Computerprogrammering,
konsulentbistand vedrgrende
informationsteknologi og lignende
25 |BEKEY A/S aktiviteter 3.094.530 0 3.094.530 100,0%
Delsum 286.875.520 130.601.192 286.875.520 100,0%

Leverandorer af vikar-ydelser

For bade Activcare A/S, Personalegruppen A/S og Powercare A/S er der
indgéet aftaler pa baggrund af EU-udbud. Godt 105 mio. kr. af det sam-
lede indkeb af vikarydelser p& 124,4 mio. kr. er kebt hos de tre leverande-
rer. Heraf er kun 2,2 mio. kr. ud af det samlede indkab aftalecompliant.
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Der er ikke aftaler med Psykiatri Plus A/S, Sundvikar A/S og Vikar Mayday
Aps.

SUF oplyser, at der skal oprettes rammeindkgbsordrer hos alle aftaleleve-
randgrer pd vikaromradet for hver plejehjemsafdeling / hjemmepleje-
gruppe, hvilket indebeerer, at der skal oprettes og administreres et meget
stort antal rammeindkgbsordrer. Fordelen vil veere, at udgiften bogferes
korrekt pa gruppe- og afdelingsniveau, og at der opnés bedre kontrol og
opfelgning ude i organisationen.

Forvaltningen kunne under hensyntagen til at undgé en administrativ tung
og uhensigtsmaessig proces omkring bestilling af vikarer overveje at give
automatisk compliance til aftaleleverandgrer af vikar-ydelser, safremt leve-
randgren ikke leverer andre typer ydelser, end dem der er omfattet af kon-
trakten.

Psykiatri-vikarer skal udbydes sammen med pleje- og omsorgsvikarer. Nye
aftaler forventes at skulle traede i kraft medio 2023.

| forbindelse med det kommende udbud af vikarer, vil SUF foresl3, at der
indgas aftaler med veesentligt flere leveranderer, end de tre, der i dag er
aftaler med. Badde forvaltningens eget vikarkorps og de tre aftaleleverandg-
rer har i dag sé store vanskeligheder ved at levere vikarer, at SUF's enheder
ma kontakte diverse andre leverandegrer for at imedega akutte situationer i
plejen.

Tabel 7: Leverandorer af vikarydelser

Nr. |Leverandgr Branche Kgbialt - kr. Aftale- compliant |Forvaltingens Forventet aftale-
kgb - kr. for ing til li: i
fremtidig aftale- |forhold til kgb i
compliance - kr.  |alt (pct.)

Vikarbureau

26 |ACTIVCARE A/S 50.160.948 2.185.944 50.160.948 100,0%
27 |PERSONALEGRUPPEN A/S Vikarbureau 41.745.830 0 41.745.830 100,0%
28 |POWERCARE A/S Vikarbureau 13.342.042 0 13.342.042 100,0%
29 |Psykiatri Plus A/S Vikarbureau 8.444.135 0 8.444.135 100,0%
30 |SUNDVIKAR A/S Vikarbureau 6.875.928 0 6.875.928 100,0%
31 |VIKAR MAYDAY ApS Vikarbureau 3.879.277 0 3.879.277 100,0%

Delsum 124.448.160 2.185.944 124.448.160 100,0%

Leveranderer uden aftaledaekning

Leverandgrerne har ikke veeret aftaledeekket, og indkebet er derfor ikke fo-
retaget i overensstemmelse med kommunens indkgbspolitik.

SUF oplyser, at udbud vedrgrende BF-OKS A/S er under forberedelse. Op-
gaverne udfert af Intern A/S og Ren Eksperterne Aps vil fremover blive af-
taledaekket og registreret i Kvantum. SUF forventer at kunne na fuld aftale-
compliance pa indkgbet herefter.
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Vi anbefaler, at der indgés aftaler, som omfatter de varer/tjenesteydelser
der leveres af ovenstdende leverandgrer, og som SUF har behov for at
kebe.

Tabel 9: Leverandorer uden aftaledaekning

Nr. |Leverandgr Branche Kebialt - kr. Aftale- compliant |Forvaltingens Forventet aftale-|
kb - kr. for ing til li i
fremtidig aftale- |forhold til kgb i
compliance - kr.  |alt (pct.)

Temrer- og
32 |INTERN A/S bygningssnedkervirksomhed 5.492.607 0 5.492.607 100,0%
33 |RenEksperterne ApS Almindelig renggring i bygninger 3.053.380 0 3.053.380 100,0%
Engroshandel med kg¢d og
34 |BF-OKSA/S kgdprodukter 3.012.704 0 3.012.704 100,0%
Delsum 11.558.691 0 11.558.691 100,0%

Almennyttige boligselskaber

Kgb hos de almennyttige boligselskaber vedrgrer i det vaesentligste tom-
gangsleje for eeldreboliger. Det vil ikke vaere muligt at konkurrenceudseette
disse kgb af tjenesteydelser, hvorfor det vil vaere hensigtsmeaessigt at tage
belgbene ud af aftalecompliance-mélingen.

Branchekoden “"Almennyttige boligselskaber” er ved undersggelsens af-
slutning blevet udtaget af compliancemaélingen og giver derfor ikke anled-
ning til yderligere kommentarer.

Tabel 10: Almennyttige boligselskaber

Nr. |Leverandgr Branche Kgbialt - kr. Aftale- compliant |Forvaltingens Forventet aftale-|
kgb - kr. for ing til li i
fremtidig aftale- |forhold til kb i
compliance - kr.  |alt (pct.)

35 |SAMVIRKENDE BOLIGSELSKABER  |Almennyttige boligselskal 3.054.832 0 3.054.832 100,0%
36 |Boligselskabet AKB-Kgbenhavn Almennyttige boligselskak 3.049.627 0 3.049.627 100,0%
Delsum 6.104.458 0 6.104.458 100,0%

Leverandgrer, hvor indkab er standset

Intervare A/S har bragt dagligvarer ud til kebenhavnere, som er visiteret til
at f& bragt varer af kommunen. Indkab hos leverandgren kan henfgres til
indkgbsaftale, som har veeret konkurrenceudsat, men aftalen var ikke op-
retteti Kvantum Indkeb

Idet leverandgren ikke overholdt Kgbenhavns Kommunes arbejdsklausul,
som stiller krav om, at de medarbejdere, der udferer arbejde for Kgben-
havns Kommune, skal have len- og arbejdsvilkar svarende til overenskom-
sten péd omréadet, har Borgerreprasentationen i mgde den 3. februar 2022
besluttet at standse samarbejdet med leverandgren.
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SUF indgik efterfalgende en midlertidig aftale, s& borgerne i stedet kunne
handle hos Egebjerg Kebmandsgard A/S. Der blev samtidigt lavet et ud-
bud og indgdet kontrakt pr. 1. juni 2022. Egebjerg Kebmandsgard A/S er
registreret med automatisk aftalecompliance.

IR har ingen yderligere anbefalinger vedrgrende dette indkab.

3 step IT A/S har leveret leasing af Cura devices - mobiler og tablets. Selve
bestillingen og indkebet af mobiler og tablets blev foretaget pa SKI kon-
trakt 50.43 via leverandgren Comm2ig. P& daveerende tidspunkt var den
en obligatorisk SKI aftale, tilsluttet af KK, med Comm?2ig som eneleveran-
der.

SUF oplyser, at indkgbet hos 3 step IT A/S er ophert, da forlgbet er afslut-
tet.

Idet indkebet hos Intervare A/S nu foretages hos en aftaleleverander og
indkgbet hos 3 Step IT A/S er afsluttet, vil der ikke fremadrettet veere behov
for initiativer vedrgrende de to leverandgrer.

Tabel 11: Leverandgrer, hvor indkeb er standset

Nr. |Leverandgr Branche Kgbialt - kr. Aftale- compliant |Forvaltingens Forventet aftale
kgb - kr. for ing til i i
fremtidig aftale- |forhold til kgb i
compliance - kr.  |alt (pct.)

Detailhandel med dagligvarer via

37 |INTERVARE A/S internet 4.335.688 0 0 100,0%
Udlejning af kontormaskiner og -
38 |3STEPITA/S udstyr, computere og it-udstyr 3.575.700 0 0 100,0%

Delsum 7.911.388 0 0 100,0%
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5. Bilag1

Tabellen viser resultatet af gennemgangen af leveranderer med indkebsvolumen over 3

mio. kr.

sikre at indkeb rent teknisk foretages
saledes, at kabet henfares til den
rigtige aftale, s aftalecompliance
1-25 registreres korrekt. 286,9 0,0 130,6 286,9 156,3
sikre

- at SUF féar oprettet alle nedvendige
indkgbsordrer eller alternativt sikre, at
3 af aftaleleverandererne gives
automatisk aftale-compliance pa
baggrund af indgdede kontrakter

- atindkebet hos de gvrige 3
leveranderer fremadrettet sker hos
aftaleleveranderer af vikar-ydelser
eller om nedvendigt sikrer bredere
aftaledaekning hos yderligere
26-31 leveranderer. 124,4 0,0 2,2 124,4 122,3
sikre at med mindre, der allerede er
aftaledakkede leverandegrer, som kan
levere de gnskede
varer/tjenesteydelser, skal
forvaltningen konkurrenceudseette
kebene af varer og tjenesteydelser og
indga aftaler med leveranderer pa
32-34 baggrund heraf. 11,6 0,0 0,0 11,6 11,6

Sikre, at indkebet hos leverandererne
undtages for aftalecompliance-
maling, da kebet herunder ikke kan
35-36 konkurrenceudszettes. 6,1 -6,1 0,0 0,0 0,0

IR har ingen anbefaling. SUF har
37-38 handteret dette indkab. 7.9 0,0 0,0 79 79

Sum af indkeb hos leveranderer med
indkebsvolumen storre end 3 mio.

k. 436,9 -6 132,8 430,8 298,0

Beregning af aftalecompliance i procent.

Leveraderer Leverandorer |Resterende 1alt Aftale-
med med et leverandorer compliance %
automatisk indkgbsvolum
compliance en over 3 mio.
kr.
A:Indkegb i alt i perioden
i henhold til compliance-
maélingen 152,1 436,9 306,8 895,8
A: Aftalecompliant indkeb i
henhold til compliance-
maélingen 152,1; 132,8] 43,9 328,8 36,7%
Korrektion for keb pa
autocompliante konti 0,0 49,6 36,0 85,6
B. Indkegb i alti perioden
korrigeret for keb pa
autocompliante konti. 152,1 387,3 270,8 810,2

B. Aftalecompliant indkab
korrigeret for keb pa
autocompliante konti. 152,1 83,2 7,9 243,2 30,0%

Korrektion for keb hos

almennyttige boliger samt

ovrige korrektioner 0| 6,1 0)

Samlet indkeb efter korrektioner 152,1 381,2] 270,8 804,1

C: Ved 100 pct for leverenderer
over 3 mio. kr. 152,1 381,2 7,9 541,2 67,3%

D: Ved 95 pct for leverendgrer
over 3 mio. kr. 152,1 362,1 7,9 522,1 64,9%
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